



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

21/09/2017 10:28:30

Pesquisa de Preços Nº 000046/2017 - 12/07/2017 - Processo Nº /2017

00001 LOTE 01

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00026548	ABOBORA JAPONESA de primeira qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniforme, aroma característico, devendo ser bem desenvolvido proprio para consumo imediato, com casca intacta sem danos fisicos ou mecanicos oriundos do manuseio ou transporte, acondicionados em embalagem propria.	KILO	3.500,00	2,257	7.898,33
00002	00001	00033478	ABOBRINHA grauda, coloracao e tamanho uniforme, apresentando otima qualidade, firme, com casca integra, sem lesoes de origem fisica e mecanica, rachaduras e/ou cortes, livre de residuos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas.	KILO	3.000,00	3,260	9.780,00
00003	00001	00013094	ALFACE fresca, em macos, de primeira qualidade, folhas com coloracao uniforme, bem desenvolvida, intacta, sem danos fisicos ou mecanicos oriundos do manuseio ou transporte e livre de residuos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. obs: peso medio 0,250 a 0,400g o pe.	PES	10.000,00	1,363	13.625,00
00004	00001	00031046	BANANA NANICA em pencas, tamanho e coloracao uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em embalagem propria.	KILO	10.000,00	2,978	29.775,00
00005	00001	00011724	BANANA PRATA em pencas, tamanho e coloracao uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em embalagem propria.	KILO	10.000,00	3,322	33.225,00
00006	00001	00012447	BANANA DA TERRA em pencas, tamanho e coloracao uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em embalagem propria.	KILO	1.500,00	4,058	6.086,25
00007	00001	00033479	BATATA DOCE rosada, grauda, tamanho uniforme, apresentando otima qualidade, firme, sem lesoes de origem fisica e mecanica, rachaduras e/ou cortes.	KILO	2.000,00	2,790	5.580,00
00008	00001	00002007	BETERRABA de primeira qualidade, sem rama, fresca compacta e firme, isenta de materiais terrosos, tamanho e coloracao uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente, sem lesoes de origem fisica e mecanica, rachaduras e/ou cortes.	KILO	2.000,00	2,953	5.905,00
00009	00001	00017901	CEBOLA DE CABECA de primeira qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesoes de origem fisica ou mecanica, rachadura e/ou cortes, tamanho e coloracao uniforme, de colheita recente.	KILO	400,00	2,993	1.197,00
00010	00001	00001161	CENOURA de primeira qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesoes de origem fisica ou mecanica, rachadura e/ou cortes, tamanho e coloracao uniforme, de colheita recente.	KILO	1.000,00	2,828	2.827,50
00011	00001	00031693	CEBOLINHA VERDE fresco, em macos, de primeira qualidade, folhas com coloracao uniforme, bem desenvolvido, sem danos fisicos ou mecanicos	FX	7.000,00	0,892	6.247,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

21/09/2017 10:28:30

Pesquisa de Preços Nº 000046/2017 - 12/07/2017 - Processo Nº /2017

			oriundos do manuseio ou transporte e livre de residuos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, peso do maco 150g.					
00012	00001	00001156	<b>CHUCHU</b> de primeira qualidade, tamanho e coloracao uniforme, firme e bem desenvolvido, livre de materiais terrosos, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio ou transporte	KILO	2.000,00	1,390	2.780,00	
00013	00001	00026681	<b>COUVE</b> fresca, em feixes de 10 unidades, de primeira qualidade, com coloracao uniforme, bem desenvolvida, intacta, sem danos fisicos ou mecanicos oriundos do manuseio ou transporte e livre de residuos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas.	FX	8.000,00	1,762	14.100,00	
00014	00001	00033480	<b>ESPINAFRE</b> fresco, em macos (300g) de primeira qualidade, folhas com coloracao uniforme, bem desenvolvido, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio ou transporte e livre de residuos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas	MC	3.000,00	0,890	2.670,00	
00019	00001	00016249	<b>INHAME</b> inhame extra, tamanho e coloracao uniforme, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de residuos de fertilizantes.	KILO	3.652,00	3,490	12.745,48	
00020	00001	00011711	<b>MAMAO VERDE</b> tipo formosa, de aspecto globoso, cor propria, aroma caracteristico com polpa firme e casca intacta, otima qualidade, livre de residuos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e de origem fisica e mecanica de manuseio ou transporte, acondicionados em embalagem propria.	KILO	3.000,00	3,820	11.460,00	
00021	00001	00010937	<b>MANDIOCA</b> grauda, tamanho uniforme, apresentando otima qualidade firme, livre de residuos terrosos, sem lesoes de origem fisica e mecanica, rachaduras e/ou cortes.	KILO	5.700,00	2,810	16.017,00	
00022	00001	00019052	<b>MELANCIA.</b> fresca, frutos, frutos com 70 a 80% de maturacao climatizada, com aspecto, cor e cheiro e sabor proprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidade, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente livre de residuos de fertilizantes.	UNID.	7.000,00	1,623	11.357,50	
00023	00001	00004384	<b>MILHO VERDE</b> espiga de milho apresentando graos bem desenvolvidos e novos, porem macios e leitosos, os graos devem apresentar cor amarelada clara, brilhante e cristalina, embalados em sacos proprios com 20 espigas cada.	KILO	3.577,00	5,415	19.369,46	
00025	00001	00031691	<b>QUIABO</b> tamanho uniforme, cor verde firme, macio, nao deve apresentar danos fisicos e/ou mecanicos decorrente do transporte e manuseio.	KILO	2.500,00	3,785	9.462,50	
00026	00001	00002036	<b>TOMATE</b> tipo salada, de boa qualidade, graudo, com tamanho e coloracao uniforme, polpa firme e intacta, livre de material terroso e umidade externa anormal, residuos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesoes de origem fisica e macanica, rachaduras e/ou cortes.(nao sera aceito tomate "longa vida").	KILO	600,00	3,160	1.896,00	

Total do Lote: 224.004,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS POR LOTE

21/09/2017 10:28:30

Pesquisa de Preços Nº 000046/2017 - 12/07/2017 - Processo Nº /2017

00002 LOTE 02

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00002	00026714	FARINHA DE MANDIOCA - PACOTE DE 01 KG branca tipo 01, fina, seca, embalagem contendo 01 kg, devendo apresentar na embalagem as informacoes nutricionais e o prazo de validade.	KILO	300,00	4,992	1.497,75
00016	00002	00010605	FEIJAO CARIOCA tipo 1, safra nova, graos inteiros e saos, aspecto brilhoso, liso isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e especies, embalagem contendo 01 kg, devendo apresentar na embalagem as informacoes nutricionais e o prazo de validade.	KILO	600,00	6,322	3.793,50
00017	00002	00004859	FEIJAO PRETO tipo 1, safra nova, graos inteiros e saos, aspecto brilhoso, liso isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e especies, embalagem contendo 01 kg, devendo apresentar na embalagem as informacoes nutricionais e o prazo de validade.	KILO	460,00	5,957	2.740,45
00018	00002	00001834	FUBA fino, moido no moinho de pedra, embalagem contendo 01 kg, devendo apresentar na embalagem as informacoes nutricionais e o prazo de validade.	KILO	270,00	2,542	686,48
00024	00002	00006014	PO DE CAFE especial 100% arabica, torrado e moido, embalagem contendo 500g, devendo apresentar na embalagem as informacoes nutricionais e o prazo de validade.	KILO	180,00	18,140	3.265,20

**Total do Lote: 11.983,38**

**Total Geral: 235.987,89**